
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 7. zasedání zastupitelstva kraje  - 30. 8. 2016 

 
 

 

 

115 m 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 10. a 11. 

zasedání rady kraje a 8. a 9. mimořádném zasedání rady 

kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 



 2 

10. zasedání rady kraje – 7. 6. 2016 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace 

zadávacích řízení Zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro 

přechodné období – oblast Sever, Západ, Východ“ – 

společnost KORID LK, spol. s r.o. 
 

Předmět VZ: Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou po roce 2018 je 

projekt, jehož cílem je v souladu s platnou legislativou uzavřít smlouvy o veřejných službách s 

dopravci, kteří budou zajišťovat výkony na linkách regionální autobusové dopravy, a to 

formou tří otevřených zadávacích řízení dle ZVZ. Cílem je zajistit výhodné podmínky pro 

objednatele, přiměřenu cenu dopravního výkonu, požadovanou kvalitu dopravy, funkční 

smluvní rámec a stabilní systém odměňování zaměstnanců dopravce.   

Předmětem veřejných zakázek jsou tři zakázky pro oblasti: 

 

Západ, cca 3,6 mil. bus km/rok 

a. regionální linky v oblastech Českolipska a Novoborska 

b. vybrané dálkové linky* ze směru Nový Bor a Mimoň do Mělníka a Prahy (alternativně 

tyto výkony nemusejí být zadány, budou-li zajištěny komerčně nebo v rámci jiné smlouvy) 

 

Sever, cca 3,5 mil. bus km/rok 

a. regionální linky v oblasti Liberecka 

b. dálková linka Liberec – Mladá Boleslav 

 

Východ, cca 5,5 mil. km bus km/rok 

a. regionální linky v oblasti Jablonecka, Turnovska a Semilska 

b. vybrané dálkové linky* z oblasti Jizerských hor a Krkonoš do Prahy (alternativně tyto 

výkony nemusejí být zadány, budou-li zajištěny komerčně nebo v rámci jiné smlouvy) 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, za nabídkovou cenu 700.000 Kč bez DPH, tj. 847.000 Kč včetně 

DPH 

 

Financování: Veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtových prostředků resortu dopravy 

období roku 2016 kapitola 914 06 - Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“. 

 

Důvod přímého zadání: 

Dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) ZVZ je platná obecná výjimka, dle které platí, že 

zadavatel není povinen zadávat podle ZVZ tehdy, jestliže předmětem zakázky je poskytnutí 

dodávek, služeb nebo stavebních prací veřejnému zadavateli osobou, která vykonává 

podstatnou část své činnosti ve prospěch tohoto veřejného zadavatele a ve které má veřejný 

zadavatel výlučná majetková práva; veřejný zadavatel má výlučná majetková práva v určité 

osobě, zejména pokud disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v 

takové osobě, nebo pokud taková osoba má právo hospodařit s majetkem veřejného 

zadavatele, nemá vlastní majetek a výlučně veřejný zadavatel vykonává kontrolu nad 

hospodařením takové osoby. 



 3 

 

Vzhledem k výše zmíněným skutečnostem byl zvolen možný postup přímého zadání zakázky a 

resort dopravy navrhuje zadat veřejnou zakázku přímo uchazeči KORID LK. 

__________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Silnice III/26314 Dolní Prysk – zajištění 

nestabilní skupiny skalních bloků“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je demolice bloků (především bloku č. 2), který představuje 

izolovaný skalní blok křemenného pískovce půdorysného tvaru trojúhelníku o stranách 4 - 4,9 

x 3,5 - 4 x 4,2 m a tloušťce 1,8 - 2,5 m v obci Dolní Prysk, na pozemku p. č. 322/1, k.ú. Dolní 

Prysk. Odhadovaná kubatura bloku činí 22,6 m3. Při objemové hmotnosti pískovce 2300 

kg.m3 se jedná o téměř 52 t těžký blok plochého (šířka je větší než výška v poměru cca 2:1) 

tvaru.   

 

Výběr nejvhodnější nabídky: VERTICO, s.r.o., se sídlem Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 

10 Ústí nad Labem, IČO 27296148, za nabídkovou cenu 398.759,- Kč bez DPH, 482.498,- Kč 

s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  466 373,- Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 7. 6. 2016 pod bodem 

číslo 72. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 VERTICO, s.r.o. 398 759,- 1. 

5 UNIGEO a.s. 416 400,- 2. 

4 STRIX Chomutov, a.s. 425 026,- 3. 

3 ROCKNET s.r.o. 429 979,- 4. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

2 ARCADIS CZ a.s. 442 155,- 

uchazeč neocenil položku ve 

Výkazu výměr, uchazeč 

neoprávněně zasahoval do 

výpočtových vzorců 

 

 



 4 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Silnice II/262 a III/26832 Zákupy“ 
 

 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje velkoplošnou opravu silnice II/262 v Zákupech v délce 867 m a 

velkoplošnou opravu silnice III/26832 v Zákupech v délce 2 030 m. Celková délka obou 

opravovaných úseků je 2 897 m. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01, Valašské Meziříčí, IČ: 02604795, za nabídkovou cenu 7.062.708,23 Kč bez 

DPH, 8.545.877,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   10 593 779,56 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 7. 6. 2016 pod bodem 

číslo 72. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 ALPINE Bau CZ a.s. 7 062 708,23 1. 

1 SaM silnice a mosty a.s. 7 289 791,12 2. 

8 STRABAG a.s. 7 895 528,70 3. 

4 Silnice Žáček s.r.o. 8 424 948,86 4. 

3 EUROVIA CS, a.s. 8 453 301,-     5. 

6 COLAS CZ, a.s. 8 600 219,15 6. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

5 H-INTES s.r.o. 8 588 253,69 

nepředložil všechny doklady 

požadované zákonem a na 

výzvu k jejich doplnění 

reagoval sdělením, ve kterém 

souhlasí se svým vyloučením 

ze zadávacího řízení 

7 Reader & Falge s.r.o. 10 222 898,60 

nepředložil všechny doklady 

požadované zákonem, další 

doklady prokazující splnění 

kvalifikace byly doloženy po 

termínu 



 5 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Silnice III/2829 Kozákov“ 
 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje opravu silnice III/2829 v Kozákově. 

Jedná se o velkoplošnou opravu živičné vrstvy silnice III/2829 Kozákov. Začátek předmětné 

opravy části vozovky se nachází v blízkosti křižovatky silnic III/2829 x II/282 a navazuje na 

předešlou úpravu asfaltového krytu v křižovatce. Konec předmětné opravy dle zadání 

objednatele v této fázi se nachází za vjezdem do části obce Lhota přibližně na úrovní 

nemovitosti č. p. 2. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 

26177005 za nabídkovou cenu 13.371.992,34 Kč bez DPH, 16.180.110,70 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   19 884 299,60 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 7. 6. 2016 pod bodem 

číslo 72. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší nabídková cena bez 

DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6 COLAS CZ, a.s. 13 371 992,34 1. 

2 M-SILNICE a.s. 14 038 134,52 2. 

8 STRABAG a.s. 14 844 745,33 3. 

7 SOVIS CZ a.s. 15 024 319,45 4. 

4 EUROVIA CS, a.s. 15 291 900,- 5. 

3 ALPINE Bau CZ a.s. 15 324 218,18 6. 

9 METROSTAV a.s. 17 421 164,40 7. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

1 

FIRESTA – Fišer 

rekonstrukce, stavby 

a.s. 

14 027 066,47 

uchazeč neocenil všechny položky 

soupisu prací, dodávek a služeb 

5 H-INTES s.r.o. 15 978 277,91 

nepředložil všechny doklady 

požadované zákonem a na výzvu k 

jejich doplnění reagoval sdělením, ve 

kterém souhlasí se svým vyloučením 

ze zadávacího řízení 

 



 6 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Silnice III/27019 Jablonné v Podještědí“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy silnice III/270 19 v úseku od 

křižovatky se silnicí III/270 14 po křižovatku se silnicí II/270 ul. Lidická v obci Jablonné v 

Podještědí. Provozní staničení je totožné se staničením v PD, tj. v ZÚ navazuje na staničení 

předešlého úseku č. 8 (úsek III/270 19 od křiž. se sil. I/13 po křiž. se sil. III/270 14), tj. km 

1,015, resp. KÚ před křiž. se sil. II/270, tj. km 1,894, tj. celková délka stavby činí 879 m z 

části v extravilánu a z části v intravilánu obce Jablonné v Podještědí (ul. Cvikovská). 

Stávající šířka zpevněné pojížděné vozovky je proměnná 6,5 – 7,5 m, povrch vozovky je z 

asfaltu. V km 1,161 kříží silnice III/270 19 železniční přejezd trati č. 086 Liberec – Česká 

Lípa hl.n., který není součástí stavby. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Porr a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha – 

Strašnice, IČO: 43005560, za nabídkovou cenu 5.873.000,00 Kč bez DPH tj. 7.106.330,00 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   8 597 091,75 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 7. 6. 2016 pod bodem 

číslo 72. Akce může být spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 Porr a.s. 5 873 000,00 1. 

5 Vodohospodářské stavby, společnost s 

ručením omezeným 
6 699 424,91 

2. 

9 Skanska a.s. 7 297 835,00 3. 

4 ALPINE Bau CZ a.s. 7 449 727,05 4. 

10 STRABAG a.s. 7 459 906,18 5. 

6 EUROVIA CS, a.s. 7 587 500,00 6. 

8 SWIETELSKY stavební s.r.o. 

o.z. DS STŘED 
7 687 648,53 

7. 

2 SaM silnice a mosty a.s 7 813 607,86 8. 

1 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 7 969 545,63 9. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

7 Silnice Žáček s.r.o. 8 100 521,82 
uchazeč neocenil dvě položky 

ve výkazu výměr 

 



 7 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Silnice II/290 Roprachtice“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je velkoplošná oprava silnice II. třídy 290 

Roprachtice. Účelem navržené stavby je úprava povrchu úseku stávající komunikace II/290. 

Jedná se o opravu délky 3 123m od km 49,714 do km 52,837. Dále v rámci této rekonstrukce 

dojde k odstranění stávající zvýšené nezpevněné krajnice od nánosů, které brání odvedení 

povrchových vod z komunikace do podélných příkopů anebo z násypových svahů. Úprava 

krajnice bude dokončena po provedení opravy živičné vozovky, kdy bude povrch krajnice 

opatřen horní vrstvou ze štěrkodrti tloušťky 100mm ve sklonu 8%. 

Další prací mimo povrch vozovky bude úprava a vyčištění od nánosu podélných příkopů. 

Jedná se o terénní příkopy bez zpevněného dna.  Dále budou pročištěny i propustky. Bude 

provedeno vodorovné dopravní značení. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., IČ 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 

00 Praha, za nabídkovou cenu 7.367.996,93 Kč bez DPH, 8.915.276,28 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   10 692 209,14 Kč bez DPH   

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 7. 6. 2016 pod bodem 

číslo 72. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 STRABAG a.s. 7 367 996,93  1. 

1 M  - SILNICE a.s. 8 409 387,65  2. 

6 EUROVIA CS, a.s. 8 452 900,00  3. 

2 COLAS CZ, a.s. 8 880 077,39  4. 

4 ALPINE Bau CZ a.s. 9 049 877,24  5. 

3 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 9 514 346,62  6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice III/2895 Roztoky u Semil 

- havárie zdi“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce stávající havarijní zdi v 

obci Roztoky u Semil. Rekonstrukce je vyvolána havarijním stavem zdi, který již v několika 

úsecích vyústil v její zřícení. Zeď je přímo ovlivněna zatížením rodinného domu, umístěném v 

její těsné blízkosti. Nosné obvodové zdivo domu již vykazuje významné trhliny, způsobené 

zvýšeným poklesem základů, pravděpodobně v přímé souvislosti s opěrnou zdí. Vlastní zeď je 

již za hranicí životnosti, kamenné zdivo v místech kde nedošlo ke kolapsu zdi je staticky 

porušené. Oprava zdi je navržena jako kompletní přestavba opěrné zdi a to zesílením 

železobetonovou úhlovou zdí, založenou hlubinně na mikropilotách. Součástí projektu je i 

zajištění rodinného domu během výstavby a oprava povrchu přilehlé pozemní komunikace v 

celkové délce 55,0 m, tj. cca 10,0 m před a 9,0 m za zdí. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: B R E X, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 46312, Liberec 

23 - Doubí, IČO 40232549, za nabídkovou cenu 3.660.299,95 Kč bez DPH, 4.428.962,94 Kč 

vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   3 994 287,78 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 191/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 7.6.2016 pod bodem číslo 

72. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 B R E X, spol. s r.o. 3 660 299,95 1. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč bez DPH Důvod vyloučení 

2 

KAMPA - 

MARYNKA 

s.r.o. 

3 376 613,- 

nesplněny technické 

kvalifikační předpoklady 

dodavatele – rozsah a 

předmět stavebních prací 

neodpovídá stanoveným 

požadavkům 

1 SOVIS CZ, a.s. 2 969 926,11 

v písemné podobě nabídky 

nejsou předloženy všechny 

stránky soupisu prací, 

dodávek a služeb vč. 

souhrnného listu stavby 



 9 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek v rámci 

významné veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu 

povrchů komunikací v Libereckém kraji“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcových smluv s dodavateli 

zajišťujícími souvislé opravy živičných povrchů silnic II. a III. třídy v majetku Libereckého 

kraje. V rámci oprav zajistí dodavatelé veškeré příslušné práce nutné k řádnému provedení 

díla.  Jedná se o práce popsané v soupisu prací, dodávek a služeb. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky:  

 „část 1 – okres Česká Lípa“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazečů: 

 Silnice Žáček s.r.o. se sídlem: Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa; IČ: 

44569432 a Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným se sídlem: 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice; IČ: 40233308, pro účely podání nabídky 

vystupujícími jako „Společnost SŽ -VHS – LK Rámcová smlouva“ za nabídkovou cenu 

71.301,33 Kč bez DPH, 

 SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 

25018094, za nabídkovou cenu 71.823,97 Kč bez DPH, 

 COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, za 

nabídkovou cenu 72.457,48 Kč bez DPH, 

 GEOSAN GROUP a.s., se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ: 

28169522, za nabídkovou cenu 73.645,31 Kč bez DPH, 

 Integra stavby a.s., se sídlem: Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČ: 

25014391,  

 za nabídkovou cenu 73.645,31 Kč bez DPH, 

 „část 2 – okres Jablonec nad Nisou“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to 

uchazečů: 

 STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, za 

nabídkovou cenu 71.293,41 Kč bez DPH, 

 EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 72.140.72 Kč bez DPH, 

 Integra stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČ: 

25014391, za nabídkovou cenu 73.249,63 Kč bez DPH, 

 M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 430 03 Pardubice, IČ: 42196868, za 

nabídkovou cenu 73.304,79 Kč bez DPH, 

 „část 3 – okres Liberec“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazečů: 

 EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 71.348,84 Kč bez DPH, 

 STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, za 

nabídkovou cenu 71.681,43 Kč bez DPH, 



 10 

 Integra stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČ: 

25014391, za nabídkovou cenu 72.932,61 Kč bez DPH, 

 Silnice Žáček s.r.o. se sídlem: Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa; IČ: 

44569432 a Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným se sídlem: 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice; IČ: 40233308, pro účely podání nabídky 

vystupujícími jako „Společnost SŽ -VHS – LK Rámcová smlouva“ za nabídkovou cenu 

73.265,20 Kč bez DPH, 

 „část 4 – okres Semily“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazečů: 

 M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 430 03 Pardubice, IČ: 42196868, za 

nabídkovou cenu 69.804,66 Kč bez DPH, 

 STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, za 

nabídkovou cenu 71.293,41 Kč bez DPH, 

 COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, za 

nabídkovou cenu 72.061,54 Kč bez DPH, 

 GEOSAN GROUP a.s., se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ: 

28169522, za nabídkovou cenu 73.645,31 Kč bez DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   240 000 000 Kč bez DPH 

 

Část Název části Cena bez DPH 

Část 1 Česká Lípa 95 406 124,00 

Část 2 Jablonec nad Nisou 36 459 052,00 

Část 3 Liberec 62 141 267,00 

Část 4 Semily 45 993 557,00 

 

Financování: Finanční prostředky na velkoplošné opravy povrchů silnic II. a III. třídy budou 

alokovány v rozpočtu rezortu dopravy v kapitolách 91406, případně 92006. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  ČÁST 1 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 
Společnost SŽ-VHS – LK Rámcová 

smlouva 
71 301,33  1. 

4 SaM silnice a mosty a.s. 71 823,97  2. 

7 COLAS CZ, a.s. 72 457,48  3. 

5 GEOSAN GROUP a.s. 73 645,31  4. 

9 Integra stavby, a.s. 73 645,31  4. 

 

 



 11 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

8 DOKOM FINAL s.r.o. 75 949,69 

uchazeč ani na základě výzvy 

nepředložil dostatečný počet 

referenčních staveb 

 
Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  ČÁST 2 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 STRABAG a.s. 71 293,41  1. 

5 EUROVIA CS, a.s. 72 140,72  2. 

7 Integra stavby a.s. 73 249,36  3. 

6 M-SILNICE a.s. 73 304,79  4. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  ČÁST 3 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6 EUROVIA CS, a.s. 71 348,84 Kč 1. 

2 STRABAG a.s. 71 681,43 Kč 2. 

8 Integra stavby, a.s. 72 932,61 Kč 3. 

3 
Společnost SŽ-VHS – LK Rámcová 

smlouva 
73 265,20 Kč 4. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  ČÁST 4 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6 M-SILNICE a.s. 69 804,66 Kč 1. 

1 STRABAG a.s. 71 293,41 Kč 2. 

5 COLAS CZ, a.s. 72 061,54 Kč 3. 

3 GEOSAN GROUP a.s. 73 645,31 Kč 4. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

7 Integra stavby, a.s. 74 041,25 

uchazeč na základě výzvy 

nedoložil další doklady k 

prokázání kvalifikace 

 

 

 



 12 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

ateliérů č. 9 a č. 10 včetně zázemí v budově č.p. 56 Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská v Kamenickém 

Šenově – 2. etapa “ 
 

Předmět VZ:  

Hlavním účelem stavby jsou: 

 stavební úpravy ateliéru č. 11, dvou kabinetů, spojovací chodby ve III.NP v objektu č.p. 56, 

která je přístavbou z roku 1992. Stavební úpravy se týkají plochy 130 m2. Objekt je zděný s 

ocelovou konstrukcí zastřešení tvořící sedlovou střechu. Stavební úpravy spočívají v 

odstranění stávajícího střešního pláště a jedné nenosné příčky a podlahové krytiny. Nová 

skladba střechy – na trapézové plechy budou osazeny tepelně izolační polyuretanové desky, 

dále pojistná hydroizolace, kontralatě, dřevěné bednění a krytina. Nový střešní plášť bude 

osazen na trapézové plechy upevněné na stávající ocelové krokve. Ve střešním plášti budou 

osazena nová kyvná střešní okna opatřená izolačním dvojsklem. Bude provedena výměna 

oken, propojení ateliéru s přilehlou chodbou, výměna otopných těles, podlahy budou kryty 

podlahovou krytinou z PVC. Bude zazděn stávající dveřní otvor mezi stávajícími místnostmi 

učebna ateliér a kabinet. Dispozice III.N.P. – učebna – ateliér, 2x kabinet, chodba, komora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: David Blažej, IČO 719 64 258, 

Dolní Podluží“ za nabídkovou cenu 849 795,- Kč bez DPH, 1 028 252,- Kč včetně 

DPH 

 

Financování: Finanční prostředky ve výši 842.352,- Kč se nacházejí v kapitálových výdajích 

920 14 odbor investic a správy nemovitého majetku a rozpočtovým opatřením -  nařízeným 

odvodem z fondu investic PO bude do kapitoly 920 14 převedena částka ve výši 210 100,- Kč. 

 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky by bylo možné postupovat dle čl. XVI. směrnice 

RK - (veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce investičního charakteru – po 

předchozím souhlasu rady kraje, kdy předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí nejméně 

500.000 Kč bez DPH), kdy úkony zadavatele vykonává rada kraje. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč David Blažej, IČ 719 64 258, 

Dolní Podluží provádí stavbu na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Rekonstrukce ateliéru č. 11 v budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“, kdy byla 

nabídka vybrána jako nejvhodnější usnesením RK č. 63/16/RK ze dne 12. 01. 2016 a má 

všechny potřebné informace ke stavebnímu objektu. Důvodem zadání VZMR tomuto uchazeči 

je nutnost technického řešení napojení rekonstrukce krytiny v návaznosti na část 

rekonstruovaného štítu a atiky a s tím související záruky za dílo.  

Tímto je navrhováno zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „ Rekonstrukce ateliérů č. 9 a č. 

10 včetně zázemí v budově č.p. 56 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Kamenickém 

Šenově – 2. etapa“, přímo tomuto zhotoviteli. 

 

 

 

 



 13 

11. zasedání rady kraje – 28. 6. 2016 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Servis síťové 

infrastruktury“ 

 
Předmět VZ: Správa a servis aktivních prvků síťové infrastruktury Libereckého kraje. 

Provádění servisní činnosti síťové infrastruktury nezbytné pro zajištění datového provozu 

Krajského úřadu Libereckého kraje. Jedná se zejména o aktivní prvky, firewally, směrovače, 

bezdrátovou infrastrukturu a dále pak access switche sloužící pro připojení koncových 

zařízení. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Net-System, s.r.o., IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 

50, 460 01 Liberec 13, za nabídkovou cenu 225 000,- Kč bez DPH/rok, tj. 272.250,- Kč včetně 

DPH/rok 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   900.000 Kč bez DPH za 4 roky 

 

Financování: Odbor informatiky kapitola 914 12 – Působnosti 

 

Důvod přímého zadání: 

Vybraná společnost bude mít fyzický a administrátorský přístup k technologiím infrastruktury 

Libereckého kraje, které jsou podle výše uvedeného zákona nezbytné pro splnění technických 

bezpečnostních opatření. Zejména se jedná o nástroj pro ochranu integrity komunikačních 

sítí, nástroj pro ověřování identity uživatelů, nástroj pro řízení přístupových oprávnění, 

nástroj pro ochranu před škodlivým kódem, nástroj pro zaznamenávání činnosti kritické 

informační infrastruktury a významných informačních systémů, jejich uživatelů a 

administrátorů, nástroj pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí, 

aplikační bezpečnost, kryptografické prostředky, nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti 

informací, nástroj pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí. Proto je požadována 

prověrka dodavatele od NBÚ. Navrhovaný dodavatel společnost NET-SYSTEM Liberec, 

IČ:47784164, má certifikát NBU číslo: 001808, který umožňuje přístup k utajovaným 

informacím do stupně utajení TAJNÉ a jednatel společnosti, Vladimír Němeček má osvědčení 

fyzické osoby číslo:NBÚ-091585 na stupeň utajení: TAJNÉ.  Jednou z výrazných referencí je 

Armáda ČR. 

_____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce balkonů Pavilon B – Domov pro 

seniory Vratislavice nad Nisou“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je rekonstrukce 18 balkonů 

Pavilonu B – jsou umístěny v 1., 2., a 3. NP vždy po 6 balkonech na patře. Balkony jsou v 

současnosti ve špatném technickém stavu. Dlažba je uvolněná a některé dlaždice chybí. 

Balkony mají nedostatečné spádování. Zatékání se nejvíce projevuje na čelech balkonů. V 

rámci rekonstrukce bude vybourána současná skladba až na nosnou desku a bude provedena 

nová skladba. Stávající oplechování bude nahrazeno novým. Bude proveden nový nátěr 

zábradlí a oprava omítek porušených zatékáním a bouracími pracemi. 



 14 

Výběr nejvhodnější nabídky: Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 538/24, 460 01 

Liberec, IČO 272 98 370 za nabídkovou cenu 530.230,01 Kč bez DPH, 609.764,51 Kč vč. 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   719 153,68,- Kč bez DPH 

 

Financování: dle  usnesení č. 117/15/ZK ze dne 31. 3. 2015 finanční prostředky v kapitole 

rozpočtu 920 14 fond odboru investic a správy nemovitého majetku ve výši 850.000,-Kč. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

2 Pozemní stavitelství s r.o. 530 230,01 1. 

1 STAVO-UNION, stavební společnost s r.o.         558 277,00  

558.277,00 

2. 

____________________________________________________ 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce WC, 

elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ 

Jilemnice“ -  dodatečné stavební práce 1 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu jsou dodatečné stavební 

práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které nebyly ve smlouvě 

sjednány. Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 

nezbytné pro další průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné 

zakázky. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Syban, s.r.o., ul. 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7, IČ: 

25401343, za nabídkovou cenu 984.944,56 Kč,- bez DPH, 1.191.782,90 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

 

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH 984.944,56 Kč 

Cena méněprací bez DPH  9.775,92 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky – kapitálové výdaje 920 14 odbor investic a správy 

nemovitého majetku.  

    

Zdůvodnění zadání: 

Rada kraje svým usnesením č. 740/16/RK ze dne 19. 4. 2016 rozhodla v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ 

Jilemnice“ o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Syban, s.r.o., ul. 28. října 60/44, 460 07 

Liberec 7, IČ: 25401343. 



 15 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka 

části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ - dodatečné stavební 

práce 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány.  

Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky.  

 Zadavatel analogicky dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních 

prací, který obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně 

cen ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského 

dozoru, zástupcem TDI a investora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeči BENNE s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČO 286 

95 828, za nabídkovou cenu 95.397,39 Kč bez DPH, 115.430,84 Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

 

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH   95.397,39 Kč 

Cena méněprací bez DPH   26.999,06 Kč 

 

Financování: finanční prostředky se nacházejí v kapitole 920 14 odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Zdůvodnění zadání: 

Provedení všech dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Sanace a 

podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.  

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Rekonstrukce objektu Domova mládeže – II. etapa – Střední 

škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská“ 

 
Předmět VZ: Předmět zakázky řeší II. etapu rekonstrukce objektu Domova mládeže 

Truhlářská A – ubytovací zařízení Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec. 

Rekonstrukce budovy je rozdělena do dvou etap. I. etapa zahrnovala pravou část objektu s 

pokoji, střední část s chodbou a jedním rekonstruovaným výtahem. Součástí byl i přístřešek u 

zadního vstupu.  

II. etapa zahrnuje zbývající část střední části objektu s chodbou a celou levou část objektu s 

pokoji, modernizaci druhého výtah a přístřešek u předního vstupu. 

Díky zrušení lodžií na jižní straně objektu a posunutí obvodové steny k líci budovy budou 

všechny pokoje zmodernizované v II. etapě vybaveny sociálním zázemím, to je pokoj se 

zádveřím a buňka s WC, sprchovým koutem a umyvadlem. Suterénní prostory zůstávají 

dispozičně beze změn.  Kanceláře a prostory ordinace a rehabilitace v 1.NP budou zrušeny, a 



 16 

rekonstruovány na 4 třílůžkové pokoje na jižní stravě fasády a na severní straně bude jeden 

imobilní pokoj, jeden dvoulůžkový pokoj, pokoj vychovatele a kancelář. Ve 2. až 5. podlaží 

budou dvoulůžkové a třílůžkové pokoje. Touto rekonstrukcí vznikne ubytovací kapacita 94 

lůžek v18 dvoulůžkových a 20 třílůžkových pokojích. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: B & F spol. s r.o., se sídlem Novoměstská 1443, Frýdlant 464 

01, IČ: 49905201, za nabídkovou cenu 13.873.925,65 Kč bez DPH, 16.787.450,- Kč včetně 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   20 258 253,- Kč bez DPH  

 

Financování:  
• Investiční dotace z rozpočtu LK (usn. 434/11 ZK ze dne 22. 11. 2011), částka 

18.723.318,66 Kč 

• Kapitola 920 04 – kapitálové výdaje OŠMTS, částka 6.884.120,00 Kč  

Investiční fond příspěvkové organizace 537.331,42 Kč 

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

7 B & F spol. s r.o.     13 873 925,65 1. 

5 HAVAX a.s. 14 397 548,- 2. 

1 CL – EVANS s.r.o. 14 460 708,- 3. 

6 DKK Stav s.r.o.   14 865 727,24 4. 

4 BREX, spol. s r.o. 15 472 841,76 5. 

3 SYBAN, s.r.o.   15 888 888,- 6. 

2 PSD s.r.o. 17 368 469,- 7. 

_____________________________________________________ 
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční 

přejezd“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je stavební úprava silnice II/270 v úseku 

od železničního přejezdu po křižovatku se silnicí I/13 v obci Jablonné v Podještědí. Provozní 

staničení odpovídá ZÚ = km 37,795, resp. KÚ = km 38,255, tj. celková délka stavby činí 460 

m z části v extravilánu a z části v intravilánu obce Jablonné v Podještědí (ul. Lužická). 

Stávající šířka zpevněné pojížděné vozovky je proměnná 7,0 – 8,0 m, povrch vozovky je z 

asfaltu. V rámci stavby bude provedena rekonstrukce povrchu stávající vozovky bez rozšíření, 

úprava stávajících vjezdů, pouze v nutném rozsahu s výškovým napojením na upravenou 

niveletu hl. trasy, úprava odvodnění, úprava krajnic a obnova, příp. doplnění bezpečnostního 

zařízení a dopravního značení. Součástí bude rovněž inventarizace a následná obnova 

stávající vzrostlé zeleně podél řešeného úseku komunikace dle doporučení dendrologického 

průzkumu. Cílem rekonstrukce je zajištění bezpečnosti na komunikaci a zvýšení životnosti 



 17 

vozovky a zajištění bezproblémového odvodnění komunikace. Veškeré stavební práce budou 

probíhat na silničním pozemku, resp. ve stávající trase silnice II/270 na pozemcích ve 

vlastnictví Libereckého kraje. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: Skanska a.s., se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – 

Karlín, IČ: 26271303 za nabídkovou cenu 4.097.821,- Kč bez DPH, 4.958.363,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   5 039 281, 68 Kč bez DPH  

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000046, který může být financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/“IROP“). Plnění dle 

této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP.  

K dnešnímu datu byla doporučena k financování a splnila podmínky pro vydání právního 

aktu. Zatím nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek. Nepředpokládáme 

změny ve výši požadované dotace.  

Do této chvíle jsme čekali na schválení žádosti. Vzhledem k povinnosti dodržet zadávací lhůtu 

v délce 120 dnů od 11. 3. 2016 v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce č. 

10/OŘ/2016 (dále jen „VZ“), rozhodnutí musí být vydáno v rámci VZ na stavební práce 

nejpozději do 9. 7. 2016. Pokud bude rozhodnuto o zhotoviteli stavby, je nutné rozhodnout i o 

TDI a BOZP, abychom mohli začít s realizací projektu. Veřejná zakázka na stavební práce 

byla zahájena v březnu vzhledem k předpokladu, že hodnocení projektů silnic bude trvat cca 3 

měsíce, dnes již čekáme na výsledek hodnocení cca 5 měsíců.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno, částka je alokována v rozpočtu kraje na rok 2016, v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku.    

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

4 SKANSKA a.s.  4 097 821  1. 

2 EUROVIA CS, a.s. 4 181 000  2. 

3 STRABAG a.s. 4 210.015,44  3. 

1 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 4 484 469,34  4. 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), při provádění následující stavební 

akce: Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd 

 



 18 

Výběr nejvhodnější nabídky: KONTROL s.r.o., Barvířská 495, 43 401 Most IČO: 64651908, 

za nabídkovou cenu 7 500,- Kč bez DPH, 9 075,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   40.000,- Kč bez DPH  

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000046, který může být financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/“IROP“). Plnění dle 

této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP. 

K dnešnímu datu žádost k tomuto projektu splnila podmínky věcného hodnocení/analýzy rizik. 

Zatím žádost nebyla doporučena k financování. V systému pro předložení žádostí do IROP 

(MS2014+) musí být označen stav, že žádost o podporu je doporučena k financování, a 

následně musí splnit podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory. Dle 

předběžných informací z Centra pro regionální rozvoj ČR je u projektů silnic předkládaných 

v průběžné výzvě, které splní věcné hodnocení a analýzu rizik, nízké riziko neschválení 

projektu. 

Do této chvíle se čekalo na schválení žádosti. Vzhledem k povinnosti dodržet zadávací lhůtu v 

délce 120 dnů od 11. 3. 2016 v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce č. 

10/OŘ/2016 (dále jen „VZ“), rozhodnutí musí být vydáno v rámci VZ na stavební práce 

nejpozději do 9. 7. 2016. Pokud bude rozhodnuto o zhotoviteli stavby, je nutné rozhodnout i o 

TDI a BOZP, abychom mohli začít s realizací projektu. Veřejná zakázka na stavební práce 

byla zahájena v březnu vzhledem k předpokladu, že hodnocení projektů silnic bude trvat cca 3 

měsíce, dnes již čekáme na výsledek hodnocení cca 5 měsíců.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno, částka je alokována v rozpočtu kraje na rok 2016, v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 KONTROL s.r.o. 7 500,- 1. 

3 Ing. Josef Marek - PROEKO 11 870,- 2. 

7 INVESTING CZ spol. s r.o. 14 500,- 3. 

4 3L studio s.r.o. 20 000,- 4. 

6 IBR Consulting, s.r.o. 21 700,- 5. 

2 FRAM Consult a.s. 29 000,- 6. 

5 V A R I A s.r.o. - inženýrská činnost a provádění 

staveb 

35 000,- 7. 

8 Ing. Ondřej Patera 38 500,- 8. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



 19 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: 

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: INVESTING CZ spol. s r.o., Štefánikovo nám. 780, 460 01 

Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 31 500,- Kč bez DPH, 38 115,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   75 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000046, který může být financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/“IROP“). Plnění dle 

této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP.  

K dnešnímu datu žádost k tomuto projektu splnila podmínky věcného hodnocení/analýzy rizik. 

Zatím žádost nebyla doporučena k financování. V systému pro předložení žádostí do IROP 

(MS2014+) musí být označen stav, že žádost o podporu je doporučena k financování, a 

následně musí splnit podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory. Dle 

předběžných informací z Centra pro regionální rozvoj ČR je u projektů silnic předkládaných 

v průběžné výzvě, které splní věcné hodnocení a analýzu rizik, nízké riziko neschválení 

projektu. 

Do této chvíle se čekalo na schválení žádosti. Vzhledem k povinnosti dodržet zadávací lhůtu v 

délce 120 dnů od 11. 3. 2016 v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce č. 

10/OŘ/2016 (dále jen „VZ“), rozhodnutí musí být vydáno v rámci VZ na stavební práce 

nejpozději do 9. 7. 2016. Pokud bude rozhodnuto o zhotoviteli stavby, je nutné rozhodnout i o 

TDI a BOZP, abychom mohli začít s realizací projektu. Veřejná zakázka na stavební práce 

byla zahájena v březnu vzhledem k předpokladu, že hodnocení projektů silnic bude trvat cca 3 

měsíce, dnes již čekáme na výsledek hodnocení cca 5 měsíců.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno, částka je alokována v rozpočtu kraje na rok 2016, v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

5 INVESTING CZ spol. s r.o. 31 500,- 1. 

3 IBR Consulting, s.r.o. 39 000,- 2. 

2 V A R I A s.r.o. - inženýrská činnost a provádění 

staveb 

43 000,- 3. 

4 Pavlína Skoblová 48 850,- 4. 

1 3L studio s.r.o. 49 000,- 5. 

6 Ing. Vladimír Wünsch 50 000,- 6. 



 20 

___________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Silnice II/292 Háje nad Jizerou, zajištění 

skály“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zamezení skalnímu řícení a zajištění 

stability skalního masívu u silnice II/292 u obce Háje nad Jizerou. V současné době nestabilní 

skalní masív permanentně ohrožuje zdraví a majetek účastníků silničního provozu, kteří 

využívají komunikaci II/292, která je vedena podél paty nestabilního skalního svahu (odřezu). 

Ohrožení představuje skalní řícení, ke kterému (v důsledku špatného stavu matečné horniny - 

melafyru) dochází několikrát v průběhu roku. Ze zdrojových oblastí skalních výchozů dochází 

vlivem působení exogenních činitelů k vypadávání skalních bloků. Z výše popsaných důvodů 

je nutné provést technická opatření, která trvale zajistí bezpečný pohyb pod popisovaným 

svahem a v prostoru provozované komunikace. Jedná se zejména o instalaci ocelových 

záchytných sítí. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: VERTICO, s.r.o., se sídlem Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 

10 Ústí nad Labem, IČO 27296148, za nabídkovou cenu 1 480 102,33 Kč bez DPH, 1 703 

803,92,- Kč s DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 670 019,88 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 220/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 28. 6. 2016 pod bodem 

číslo 85. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI.    

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

3 VERTICO, s.r.o. 1 408 102,33 1. 

2 ROCKNET s.r.o. 1 410 775,- 2. 

4 STRIX Chomutov, a.s. 1 574 345,- 3. 

5 UNIGEO a.s. 1 606 678,- 4. 

1 ARCADIS CZ a.s. 1 665 458,- 5. 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

8. mimořádné zasedání rady kraje – 13. 6. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zpracování energetických dokumentů v 

rámci přípravy projektů Snížení energetické náročnosti 

budov“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování energetických 

dokumentů a součinnost s projektantem při zpracování projektové dokumentace a při vlastní 

realizaci stavby u vybraných příspěvkových organizací v tomto rozsahu: 

• energetický posudek zpracovaný energetickým specialistou (oprávněnou osobou podle 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů) a dle vyhlášky 

č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku. Energetický posudek bude 

zpracován v souladu se závazným vzorem zveřejněným na stránkách Operačního programu 

Životní prostředí 2014 – 2020,    

• energetický štítek obálky budovy (dále také jako „EŠOB“) dle normy ČSN 730540-

2(2011). EŠOB bude zpracován pro stávající stav i pro stav po realizaci navrženého opatření 

(pokud realizací dochází k jeho změně). Údaje musí být podloženy energetickým posudkem. 

Součástí EŠOB musí být jednoznačně (po jednotlivých konstrukcích) definována tzv. 

referenční budova dle ČSN 730540-2(2011), 

• průkaz energetické náročnosti budovy (dále také jako „PENB“) – zpracovaný dle 

prováděcí vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budovy. Prostřednictvím PENB 

musí být prokázáno splnění požadavku na energetickou náročnost budovy definovanou § 6 

odst. 2 písm. a) nebo b) vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti, 

• součinnost zhotoviteli projektové dokumentace stavby (dále jen „projektant“) v rámci 

jeho projektové činnosti, včetně jeho činnosti při vlastní realizaci stavby (dále také jako 

„součinnost“). Tato součinnost spočívá zejména v kontrole zapracování navrhovaného řešení 

a doporučení vyplývající z energetických dokumentů, které bude z hlediska investora a 

provozovatele nejefektivnější a nejekonomičtější ve vztahu k dlouhodobým spotřebám energie 

v budově, a to v souladu se stávajícími, případně připravovanými zákony a závaznými 

předpisy v oblasti energetiky a životního prostředí. Uchazeč je dále povinen v rámci 

součinnosti upravit energetický posudek a navrhnout nové řešení, ukáže-li se v průběhu 

provádění projektové činnosti nebo realizace stavby, že původní navrhovaná řešení 

vyplývající ze stávajících energetických dokumentů nelze realizovat, nebo že by jejich 

realizace vyžadovala podstatné zvýšení předpokládaných nákladů. Po schválení 

navrhovaných nových řešení objednatelem na technické radě a po jejich zapracování do 

projektové dokumentace je uchazeč povinen upravit EŠOB a PENB tak, aby údaje v nich 

odpovídaly stavu podle nově navrhovaného řešení, 
 

Výběr nejvhodnější nabídky:  

část 1  - (Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace)  - Středisko pro úspory energie s.r.o., IČ 25015516, se sídlem Moskevská 508, 

434 01 Most, za nabídkovou cenu 59.000,- Kč bez DPH, 71.390,- Kč s DPH, 

část 2 - (Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace) - 

Středisko pro úspory energie s.r.o., IČ 25015516, se sídlem Moskevská 508, 434 01 Most, za 

nabídkovou cenu 99.000,- Kč bez DPH, 119.790,- Kč s DPH, 

část 3 - (Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 



 22 

příspěvková organizace - dílny Svojsíkova) - Středisko pro úspory energie s.r.o., IČ 

25015516, se sídlem Moskevská 508, 434 01 Most, za nabídkovou cenu 52.000,- Kč bez DPH, 

62.920,- Kč s DPH, 

část 4 - (Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace - levé a pravé 

předzámčí)  - Energy Benefit Centre a.s., IČ 29029210, se sídlem Křenova 438/3, 162 00  

Praha - Veleslavín, za nabídkovou cenu 60.000,- Kč bez DPH, 72.600,- Kč s DPH, 

část 5 - (Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace - Dvorská 445) - Středisko pro úspory energie s.r.o., IČ 25015516, se sídlem 

Moskevská 508, 434 01 Most, za nabídkovou cenu 49.000,- Kč bez DPH, 59.290,- Kč s DPH, 

část 6 - (Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace - budova D) - 

Středisko pro úspory energie s.r.o., IČ 25015516, se sídlem Moskevská 508, 434 01 Most, za 

nabídkovou cenu 45.000,- Kč bez DPH, 54.450,- Kč s DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 302 200 Kč bez DPH     

 

Financování: kapitola 923 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku – 

spolufinancování z EU 

    

Hodnotící kritérium: základním kritériem pro zadání jednotlivých částí veřejné zakázky je 

analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) nejnižší nabídková cena bez DPH, a to: 

 

• nabídková cena za vypracování energetických dokumentů (energetický posudek + 

EŠOB + PENB) + 100 hod. poskytování součinnosti projektantovi. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Část 1 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 69 000 1. 

3 Energy Benefit Centre a.s. 76 000 2. 

2 Miroslav Vybíral 270 000 3. 

 

Část 2 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 109 000 1. 

3 Energy Benefit Centre a.s. 118 000 2. 

 
Část 3 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 62 000 1. 

3 Energy Benefit Centre a.s. 80 000 2. 

 

 

 

 



 23 

Část 4 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

3 Energy Benefit Centre a.s. 80 000 1. 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 99 000 2. 

 
Část 5 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 59 000 1. 

3 Energy Benefit Centre a.s. 76 000 2. 

2 Miroslav Vybíral 110 000 3. 

 
Část 6 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Středisko pro úspory energie s.r.o. 55 000 1. 

3 Energy Benefit Centre a.s. 70 000 2. 

2 Miroslav Vybíral 110 000 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

9. mimořádné zasedání rady kraje – 20. 6. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice II/270 Doksy – Mimoň“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje velkoplošnou opravu živičného krytu silnice II/270 Doksy - 

Mimoň na úsecích 2 a 3 v délce 1183+951=2 134m. 

Cílem opravy je uvedení komunikace do bezvadného stavu. Jedná se o opravu živičných 

obrusné vrstvy vozovky, čištění propustků, obnovu zádržných systémů a příslušenství, obnovu 

vodorovného a svislého dopravního značení a kácení mimolesní (náletové) zeleně. Trasa svým 

vedením kopíruje stávající komunikaci. Šířka zpevněné části vozovky je průměrně 7,6 m a 7,5 

m. Řešená komunikace má povrch proveden z asfaltového souvrství. Odvodnění je řešeno 

povrchově do stávajících otevřených příkopů. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká 

Lípa, IČO: 44569432, za nabídkovou cenu 6.869.869,00 Kč bez DPH, tj. 8.312.542,00 Kč 

včetně DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:   11.563.137,00 Kč bez DPH     

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 220/16, které bylo předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 28. 6. 2016. 

Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

5 Silnice Žáček s.r.o. 
 

6 869 869,00 
1. 

3 SaM silnice a mosty a.s. 7 318 893,78 2. 

8 STRABAG a.s. 7 519 703,57 

7519.703,57 

3. 

2 COLAS CZ a.s. 8 027 087,15 4. 

6 EUROVIA CS, a.s. 8 448 000,00 5. 

4 SOVIS CZ a.s. 9 672 413,13 

9672.413,13 

6. 

1 Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 9 888 952,00 7. 

7 SWIETELSKY stavební s.r.o. 9 997 562,17 

9.997.562,17 

8. 

 

 

 

 

 

 


